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Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till 
Förordningen om industriell acceleration och 
omställning (Industrial Accelerator Act, COM 
(2026/956))  
Er beteckning: KN2026/00781 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västra Götaland (Länsstyrelsen) ser positivt på EU-
kommissionens ambition att stärka förutsättningarna för fossilfri 
industriproduktion och investeringar i EU. Förslaget kommer bidra 
till EU:s klimatmål genom att påskynda minskade koldioxidutsläpp.  

Länsstyrelsen ser att det finns behov av att förtydliga hur förslaget 
förhåller sig till processer och funktioner som följer av redan 
gällande förordningar, så som nettonollförordningen (NZIA) och 
förordningen om kritiska råmaterial (CRMA). Länsstyrelsen anser att 
det finns en risk att verksamhetsutövare upplever systemet som 
otydligt om det finns flera parallella system för samordning, 
vägledning och prioritering av projekt. Det är därför viktigt att det 
blir tydligt hur regelverken förhåller sig till varandra, vilka projekt 
som omfattas av respektive regelverk samt hur ansvarsfördelningen 
mellan berörda myndigheter och nationella kontaktpunkter ska se 
ut.  

Vad gäller förslagen om samordnade och digitaliserade 
tillståndsansökningar för tillverkningsindustrier samt den 
europeiska företagsplånboken är det i nuläget svårt att fullt ut 
överblicka vilka konsekvenser dessa kan få för länsstyrelsernas 
verksamhet. Vid en preliminär första bedömning framstår förslagen i 
huvudsak som positiva. Länsstyrelsen ser gärna att dessa frågor 
analyseras vidare och att möjligheter ges att lämna synpunkter även 
i det fortsatta arbetet. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsöverdirektören Jörgen Peters med 
länsmiljöingenjören Anna Alenius Bolin som föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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